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PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

Balance de
operaciones en
Venezuela

Consolidado con
Sucursales en el
Exterior

DISPONIBILIDADES

EFECTIVO

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS

BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR

OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES

EFECTOS DE COBRO INMEDIATO

(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)

INVERSIONES EN TITULOS VALORES

COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA Y OPER. INTERBANC
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA

INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES

(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)

CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS VIGENTES

CREDITOS REESTRUCTURADOS

CREDITOS VENCIDOS

CREDITOS EN LITIGIO

(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES

IDIMIENTOS POR COBRAF
NDIMIENTOS POR
OMISIONES POR COBRAR

\DIMIENTOS Y COMISIO TAS PICOBRAR
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS

INVERSIONES EN SUCURSALES

(PROV. PARA INVERSIONES EN EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)
BIENES REALIZABLES

BIENES DE USO

SIONES EN TITULOS VALORES
CARTERA DE CREDITOS

5 PICOBRAR P/OTRAS Ci

7.676.941.638

7.824.853.225

2.762.729.711
1.592.661.514
78
3.322.943.428
0
254.464
(1.647.557)
186.176.013
168.595.000
704
(o}
152.786
17.427.523
0
0
3.246.185.905
3.304.367.690
1.132.460
11.339.125
2.962.926
(73.616.296)
30.051.460
2.804.869
248.976
24.296.073
4.435.278
0
(1.733.736)
247.123.361
50.242.243
196.881.118
0
2
_39.733.099

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS D/AHORRO P/LA VIVIENDA

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

ACTIVOS DIL/JENCARGOS D/ICONFIANZA P/OPER. E/CRIPTOACTIVOS SOBERANOS

459.021.211
11.885.232.689
1.838.578.203
263.415.006

15.614.285.261

2.762.729.711
1.592.661.514
78
3.470.855.015
0
254.464
(1.647.557)
306.618.159
168.595.000
704
0
120.594.932
17.427.523
0
0
3.260.411.276
3.318.846.439
1.132.460
11.339.125
2.962.926
(73.869.674)
30.121.465
2.835.049
248.976
24.335.898
4.435.278
0
(1.733.736)
50.242.243
50.242.243
0
0
2
39.733.099
459.021.218
11.971.000.687
1.838.578.203
263.415.006

0

1.833

0
15.640.757.286

(1]
(1]

CAPTACIONES DEL PUBLICO
DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES

Cuantas corfientas no 1emunerac

as

Cuentas corrientes remuneradas

Cuentas Comentes

nv. Camb. NRO 20

Depositos y Certificados a la vista

Ctas Ctos S/Sist. Mercada Cambiario

OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA

OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERQ
DEPOSITOS DE AHORRO

DEPOSITOS A PLAZO

TITULOS VALORES

MITIDOS POR LA INSTITUCION

DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES
CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN ANC
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN ARO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN ANC
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN ANO

OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN ARO

OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN ANO

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO

GASTOS PCR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV

GASTOS POR PAGAR P/CAPTACICNES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.
GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES

GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

6.125.040.978
5.158.893.748
1.451.235.724
894.464 577
103.487.017
12.717.779
2.696.988.651
718.442.367
0
247.238.689
0

0

0

466.174

0

250
103.747.240
103.741.2

1.442.763

53.831

o

1.438.974.934
0

0
7.669.206.165
440.006.470

3.776.020.054
11.885.232.689

Estado de Resultados de Publicacion por el periodo 01 de enero al 28 de febrero de 2023

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR DISPONIBILIDADES
INGRESOS POR INVERSIONE
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS
INGRESOS POR OTRAS

EN TITUL

LORES

JENTAS POR COBRAR

INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL ¥ SUCURSALES

OTROS INGRESOS FINANC
GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO

ROS

GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
GASTCS POR CAPTACIONES Y OBLIG CON EL BCO. NAC DE VIVIENDA Y HABITAT
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL

GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES

OTROS GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

INGRESCS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS

GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERATIVOS

OTROS GASTOS OPERATIVOS

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

Inversiones Cedidas

Cartera agricola del mes

Cartera agricola acumulada

Captaciones de Entidades Oficiales

Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos

Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente

Créditos Hipot. segun Ley Especial Proteccion Deudor Hipotec. de Viv
indice de Solvencia Patrimonial

Créditos otorgados a la actividad manufacturera

—
SALVADOR STO'

DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINIS TRACION

AGENCIA CENTRAL

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
www.provincial.com

Balance de
operaciones en

(Expresado en

Consolidado con
Sucursales en el

Bolivares)

Balance de
operaciones en

6.126.683.381
5.160.535.996
1.452.877.972
894.464.577
103.487.017
12.717.779
2.696.988 851
718.442.367
0
247.238.689
0

0

0

466.329

1.523.100.529
0

0
7.754.974.163
440.006.470

3.776.020.054
11.971.000.687

Consolidado con
Sucursales en el

Venezuela Exterior Venezuela Exterior
624.134.552 624.367,922 | GASTOS DE TRANSFORMACION (310.215.222) (310.902.543)
5.617.541 5.671.137 | GASTOS DE PERSONAL (117.444.213) (117.831.793)
3.894.209 3.894.209 | GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (192.771.009) (193.070.750)
612.642.928 612.822.702 | MARGEN OPERATIVO BRUTO 531.243.073 531.243.073
1.979.874 1.979.874 | INGRESOS POR BIENES REALIZABLES 0 0
0 0 INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES 0 0
g ((; INGRESOS OPERATIVOS vAmoBS 17.591.120 17.591.120
GASTOS POR BIENES REALIZABLES (80.383 80.383
%:;;;ggi?: ::gé;ggi?: GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS 0) \ 0)
0 0 GASTOS OPERATIVOS VARIOS (29.078.076) (29.078.076)
0 0 | MARGEN OPERATIVO NETO 519.675.734 519.675.734
(1 435784) (1435 784) INGRESOS EXTRAORDINARIOS 1.690.661 1.690.661
0 0 GASTOS EXTRAORDINARIOS (199.453) (199.453)
0 0 | RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO 521.166.942 521.166.942
0 0O | IMPUESTO SOBRE LA RENTA (81.160.472) (81.160.472)
0 0 | RESULTADO NETO 440.006.470 440.006.470
0 O | Aplicacion del Resultado Neto 0 0
610.024.227 610.257.597 | peserva tegal 0 0
213.880 213.880 Utilidades estatularias 0 0
oGO ) I : ;
o 0 Funcionarios y Empleados 0 0
507.746.538 597.905.880 Otras Reservas de capital 0 0
300.982.533 301.564.414 | Resultados Acumulados 0 0
(57.270.776) (57.324.678) | Avote LOD Y 9
841.458.295 842,145.616
0 0 PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)
(o} 0
s | | e e | e TRESESEE] =
110.024.497 110.024.497 del Dtto. Capital Réq. Espec.
90.397.102 90.397.102 Inversion 0 21.493.205 0 0 1 21.493.206
104 104 Garantia 0 2 0 0 0 2
0 0 Administracion 2.628 226.763.520 2.422.655 237.547.730
40,79% 40.79% Caracteristicas Mixta 0 0 0 0 0
0 0 Otros 0 0 0 0 0 )
Total 2.628 248.256.727 2.422.655 3.595.309 4.763.619 259.040.938

PRESIDENTE EJEEUTIVO

CYRLOS MILAAN

VICENGESIDENTE FINANGERO

"

GLENDA MORENO

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

90 Agencias
204 Agencias

Sucursal Curacao

JOSE FINOL

AUDITOR INTERNO PRINCIPAL




